
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciotto, addì quattro del mese di giugno alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
OGGETTO Comune di Socchieve – Emergenze eccezionali eventi meteo ordinanza 

Capo Protezione Civile n. 558/2018 Individuazione figure responsabile 
Unico del Procedimento” nelle opera finanziate. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Vista la nota 21.05.2019 prot. n. 2342/2019 del Comune di Socchieve con la quale si 
chiedeva al Consorzio Boschi Carnici la disponibilità a svolgere le funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), attraverso il proprio personale, presso 
l’Ufficio tecnico del Comune di Socchieve di alcuni interventi assegnati alla stesso 
Comune dal Delegato del Commissario di cui all’Ordinanza del Capo della Protezione 
Civile n. 558 del 15.11.2018; 
Considerato che il Consorzio Boschi Carnici con nota 22.05.2019 manifestava la propria 
disponibilità a svolgere l’attività di RUP per alcuni interventi assegnati al Comune di 
Socchieve in qualità di Soggetto Ausiliario; 
Richiamata la deliberazione 22.05.2019 n. 59 la Giunta comunale del Comune di 
Socchieve con la quale il dott. Giovanni Talotti è stato nominato RUP per tre interventi 
che vede lo stesso Comune come Soggetto Ausiliario del Soggetto Attuatore per la 
realizzazione degli interventi di cui ai codici B19-soeve-1458 “Sistemazione piano eroso”, 
B19-soeve-1504 “Barriere stradali” e B19-soeve-1544 “Opera mista Dilignidis”; 
Osservato che è oltremodo opportuno che il Consorzio Boschi Carnici si faccia parte 
attiva nella realizzazione negli interventi e nelle opere conseguenti agli eventi meteorici 
dell’ottobre 2018, mettendo anche a disposizione il proprio personale tecnico a supporto 
dell’attività dei Comuni e altri Enti pubblici operanti sul territorio; 
Visto l’art. 2 comma 1 dello Statuto Consorziale; 
Visto l’art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 
267/2000; 

 
DELIBERA 
 

1. Di confermare la disponibilità rappresentata con nota 22.05.2019 n. 747 di prot. 
al Comune di Socchieve per l’espletamento delle attività di Rup per alcune 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 61/2019 



opera assegnate dal Delegato del Commissario allo stesso Comune quale 
Soggetto Ausiliario. 

2. Di prendere atto che al dott. Giovanni Talotti, Direttore tecnico del Consorzio 
Boschi Carnici è stato attribuito il ruolo di RUP per la realizzazione degli 
interventi di cui ai codici B19-soeve-1458 “Sistemazione piano eroso”, B19-
soeve-1504 “Barriere stradali” e B19-soeve-1544 “Messa in sicurezza versate 
ecc.”. 

3. Di dare atto, altresì, che il compenso dell’attività di RUP, come previsto nel 
quadro economico di ogni singolo intervento, sarà di competenza del Consorzio 
Boschi Carnici che ne disporrà sulla base di proprio regolamento. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 05.06.2019 al 20.06.2019. 
Tolmezzo, lì 05.06.2019 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


